
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 479261/2023                                                   

Datum: 20. 11. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 25. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se důvodu a způsobu využití dat ze souhrnné provozní evidence, která jsou hlášena dle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (hlášení F_OVZ_SPE ISPOP). 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 25. 10. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Které Vaše systémy konkrétně čtou z dat z reportu F_OVZ_SPE? Kdy probíhá aktualizace/čtení 

těchto dat, jak často a kdy probíhalo čtení/aktualizace nad daty z reportů z let 2020, 2021, 2022. A na co 

je daný systém čtoucí data používán? 

Otázka 2: Které konkrétní zprávy a reporty či statistiky byly sestaveny z těchto dat? A to jak na základě 

synchronizovaných dat do Vašich systémů, tak i přímým přístupem. A kdy se tak stalo nad daty z reportů 

z let 2020, 2021, 2022. 

Odpověď 1 a 2: SFŽP ČR v oblasti formulářů pro ovzduší vystupoval v roli ohlašovatele, tedy subjektu, 

který hlášení sám vyplňoval.  

Žádné z našich systémů data z formuláře F_OVZ_SPE nečte ani neaktualizuje a nebylo tomu tak ani  

v dotazovaných obdobích 2020 – 2022. Stejně tak se data z tohoto hlášení nepoužívají v žádných 

zprávách, reportech a statistikách. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

v z……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


